
CERTIFICACION: 

De conformidad con fa información emitida por los responsables de los 

departamentos de registro de sociedades y contribuciones, se desprende, que la 

compañía denominada compañia ACUA-TECH SOCIEDAD ANONIMA, se 

encuentra al día en las obligaciones para con esta Institución. 

Lo que certifico para los fines consiguientes. 

Machala, 16 de mayo gel 2.001        AO > 
. LILÍAN ROMERO LEON 

SECRETARÍA DE LA INTENDENCIA DE MACHALA



SC. iM., UJ.01.168 

Machala, 16 de mayo del 2.001 

Dr. 

Rodrigo Sarango Salazar 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

Ciudad.- 

Señor mlendente: 

Por haber superado la causal que motivó la declaratoria de disolución de la compañía 
ACUA-VECH SOCIEDA ANONIMA, soy del criterio que se debe dictar la Resolución 
dejando sin efecto la misma. 

O / | 

IN hos ol? 
AbESbidan- Romero de Róinoso 
SECRETARIA DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE MACHALA



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

OFICIO SC. imM.D.01. 202-629 

Machala, 16 de mayo del 2.001 

Señor 

Michael Stimberg Claasen 
Representante Legal 

O AQUA-TECH SOCIEDAD ANONIMA 
Vía Puerto Jely 

Santa Rosa.- 

De mi consideración: 

Para su conocimiento y demás fines adjunto al presente la Resolución No.01.M.DIC. 

0162 de 16de mayo del 2.001, expedida por esta Intendencia de Compañías, 
mediante la cual se deja sin efecto la Resolución No.00.M.DIC.0220 de 8 de septiembre 

del 2.000, en lo que corresponde a la compañía ACUA-TECH SOCIEDAD ANONIMA, 

por haber saneado la causal de inactividad. 

   

  

Atentamente, 

e. / ] 
SAbg-Lilían Romero León 

SECRETARIA DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS MACHALA 

RSS/JEO 

Expd.55.03U



REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.-01.M.D1C.0 162 
DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.00.M.DIC.0220 de 8 de septiembre del 2000, se declaró 

inactivas a varias compañías, entre las que se encuentra la compañía ACUA-TECH 

SOCIÉDAD ANONIMA, con domicilio en Santa Rosa, — por estar incursa cn la 

disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

QUE de conformidad con la certificación otorgada por la Secretaria de la Intendencia 

de Compañías de Machala. de 16 de mayo del 2.001, la referida compañía ha 

presentado los balances correspondientes hasta cl ejercicio económico de 2,000; 

QUE se ha emitido informe favorable para que se dicte la Resolución que deje sin 

cfecto la Resolución No.00.M.DIC.0220 de 8 de septiembre del 2000, en lo que 

corresponde a la compañía AQUA-TECH SOCIEDAD ANONIMA, por cuanto ha 

superado la causal que motivó tal declaratoria de inactividad; y, 

EN - ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resoluciones No. ADM-98203 de 24 de septiembre de 1998; y, No. ADM- 

00384 de 13 de noviembre del 2000 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No.00,.M.D1C.0220 

de 8 de septiembre del 2000, en lo que corresponde a la compañía AQUA-TECH 
SOCIEDAD ANONIMA, por haber saneado la causal de mactividad. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notsfique con esta Resolución al 
Representante Legal de la compañía AQUA-TECH SOCIEDAD ANONIMA 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y — firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Machala, a 16 de mayo del 2.001    
RSS/LRL/JEO 
Exp.55.030


